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Referat af møde i Speciallægeudvalget den 13. maj 2025 

Deltagere: David Füchtbauer, Anne Ramlov, Britta Kristin Köppe-Bindslev, Marlene Mohr, Rikke 
Tolstrup, Talie Khadem Mollerup og Vibe Cecilie Ballegaard, Winnie Charlotte Mortensen og 
Britta Ørnfelt Lund (FAS-observatør) 

Afbud: Ina Houmann Jensen, Karin Kæreby Pedersen, Lise Lambek, Nicolaj Bolsing Bak og Tue 
Kruse Rasmussen  

Ad dagsordenens pkt. 1. Mødeledelse  
David Füchtbauer (forperson) bød velkommen og blev udpeget som mødeleder. 
 
Ad dagsordenens pkt. 2. Godkendelse af referat  
Speciallægeudvalget godkendte referat fra mødet den 6. februar 2025 samt referat fra det eks-
traordinære møde den 10. april 2025. 
 
Ad dagsordenens pkt. 3. Refleksioner fra det ekstraordinære møde i Speciallægeudvalget 
den 10. april 2025 
Da alle udvalgsmedlemmer ikke havde haft mulighed for at deltage i det ekstraordinære møde i 
april, hvor Demokratiudvalget var på dagsordenen, orienterede forpersonen om de vigtigste fo-
kuspunkter i relation til Demokratiudvalget og oplyste særligt, at temaet er på dagsordenen på 
Lægemødet i næste uge. 
 
Speciallægeudvalget tog orienteringen til efterretning.   
 
Ad dagsordenens pkt. 4. Årlige møder for speciallæger på det statslige område 
Udvalget godkendte oplæg til rammer for et årligt møde for speciallæger på det statslige om-
råde. Der udsendes invitation inden sommerferien til et årligt virtuelt møde i november, hvor 
også Speciallægeudvalgets medlemmer blev opfordret til at deltage.  
 
Det blev samtidig bemærket, at det kan være hensigtsmæssigt at planlægge med et fysisk møde 
fx i de år, hvor der skal udtages krav til en overenskomstfornyelse. Der vendes tilbage til drøftel-
serne herom i forbindelse med evalueringen af det virtuelle møde, som afholdes i efteråret 
2025. 
 
Ad dagsordenens pkt. 5. Opfølgning på OK24 
Forpersonen gav en status på kommunikationen omkring de nye arbejdstidsmuligheder på det re-
gionale område, der trådte i kraft pr. 1. april i år for speciallæger. Den vejledning om disse nye 
muligheder, som er udarbejdet i samarbejde med Danske Regioner, udsendes til udvalgets med-
lemmer til orientering.  
 
Det blev samtidig oplyst, at Yngre Læger har orienteret bredt om de nye muligheder for opspa-
ring af frihed og pension, som gælder for alle medlemmer på det offentlige område, idet det 
dog desværre var udvalgets oplevelse, at disse nye muligheder endnu ikke er blevet foldet helt 
ud lokalt. Der følges op i forhold til en status på implementeringen på arbejdsgiversiden.  
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Ad dagsordenens pkt. 6. Forberedelse af OK26 
Forpersonen fortalte, at forberedelserne af OK26 er godt i gang, og at repræsentantskabet udta-
ger krav på repræsentantskabsmødet i næste uge. Flere forslag til krav er fælles med FAS, og 
samarbejdet om forberedelsen af OK26 er i god gænge. 
 
Udvalget pegede særligt på, at de udfordringer, vi har som organisation med behov for udvikling 
af speciallægestillingen, og det efterslæb som yngre læger har på den lokale løndannelse, er en 
vigtig del af baggrundstæppet for de kommende forhandlinger. 
  
Ad dagsordenens pkt. 7.  Forberedelse af temaer til heldagsmøde i Speciallægeudvalget den 
23. september 2025 
Forpersonen oplyste, at man på grund af mødeplanlægning i forhold til OK26 desværre har været 
nødt til at flytte mødet i Speciallægeudvalget fra den 23. september til den 3. september 2025. 
Der udsendes snarest en orientering til hele udvalget  
 
Forpersonen oplyste videre, at der planlægges med at sætte OK26 på dagsordenen til septem-
bermødet, hvor Jesper Meisner, afdelingschef i Yngre Læger heldigvis har mulighed for at del-
tage. Desuden kommer der et punkt på om kommunikation, hvor Sidse Nexmand Jacobsen, chef-
konsulent i Yngre Læger deltager.  
 
På forespørgsel nævnte udvalget, at det vil være relevant på september-mødet at få sat fokus 
på, hvordan vi kan tage hånd om speciallægerne med udgangspunkt i speciallægeloft og proble-
matikken omkring flere tjenestesteder, som afsæt for en drøftelse af karriereveje for speciallæ-
ger. 
 
Sekretariatet arbejder videre med planlægning af september-møde på baggrund af de faldne be-
mærkninger. 
  
Ad dagsordenens pkt. 8. Kommunikationsmæssig opfølgning 
YLB orienteres om drøftelserne under pkt. 5 - 7. 
 
Ad dagsordenens pkt. 6. Evt. 
Ingen bemærkninger 
 


